UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

De generationibus Sem ca. xlj.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Historia

gines dedicarunt: et sicut ab idolo beli cetera traxerunt originem: sic et ab eis nomine generale nomem idolorum. Sicut enim dicitur est belus ab assyriis sic et alii nationes eum idiomata lique sue dixerunt alius bel, alius beel, alius baal: alius baalim. Imo et nomina specificauerunt alius beel, phegor, alius beelzebub dicentes. Sed tamen seruimus genealogie sem prosequamur.

De generatione Sem. Capitulum. XLII.

Ex ceterum anno

Si rū erat quoniam genuit arafat biennio post diluvium Repugnare huic vī deinde quod dictū est super quoniam etētimo anno noe natū Sem et secundū etimo iundasse diluvium Ergo post diluvium ceterum erat sem: et biennio post ceterū et duorum annorum. Sed mos est sacre scriptura sepe limites numerorum ponere paucis annis si superfluerint tacitū. Potest ergo dīcī quod sem centū annorum erat et duorum: sed duos tacuit scriptura vī noe cum genuit eum quoniam etōtū et duorum vī duo decrant ad sexcentos cum inundauit diluvium. Vnde ita legat līra. Sem centū annorum erat post diluvium: et erat biennio post diluvium quoniam genuit arafat. Josephus autem dicit Sem filius arafat natus est post annos. Cui facti diluvium: quod forte virtus scriptoris est. Arafat genuit sale cui in linea subdit chalnan eum. Iuxta quod condidit sale: quod heber a quo hebrei dicti sunt eum iosephum. Tunc Augustinus natus dicit Merito quod ritum utrum ab heber dicti sunt hebrei vī ab abraam quasi abrae. Heber genuit phalech et iectas. Phalech hebraice diuisio eo quod in diebus eius post diuisione linguarum diuisse sunt gentes et diuisio terrarum facta: sed sub isto principiū facta dicitur: quod in isto et in filiis eius remanente lingua antiqua: alii quasi ab eo diuisi sunt. Phalech genuit reu vel regauit: qui sarug, qui nachor, qui thare. Thare cum esset septuaginta annorum genuit abram: nachor et aram: et est ordo posterius. Aram enim primogenitus et abram ultimus fuit: et forte non genuit eos cum esset huius temporis. sed tunc cepit generare, et suis triplo eos genuit scilicet diversa tria: ita quod in ceteris viginti annorum erat cum genuit abram quod fuit ultimus. In thare terminat scilicet eras: habens secundum septuaginta. Dille, lxxij, annos eum methodum,

ciliadē: eum hebraicaz veritatem annos. Et cccxij. Et tot annos dicit Josephus usque Ita non breue facilius ad nativitatem thare hanc etatem hebrei: sed usque ad nativitatem tem abre extēdit hec etas Porro arā genuit loth, et iechā quod in sarai: et melcham: et mortuus est a patre suu in bur chaldeoz. Et est nomen civitatis bur eum iosephū: ubi et hacten sepulchra eius ostendit. Hebrewi bur lignē dicitur inde fabulanus quod chaldei in ligno per quem transiebant parvulos piecerat abram et arā: quod noblebant lignē adorare: et arā ibi exprimitur, abram dei auctorē liberatur. Unde dicitur. Ego sum qui eduxi te de bur chaldeoz. Thare ergo odio habens terram propter lucrum aram: nec valens sustinere iniurias quod fiebant ei ut lignē coleret statuit peregrinari: et dedit nachor melchā uxori: et abre vero sarai: quod et loth fratre uxoris in filiis adoptavit: quia sarai sterilis erat.

De egressu thare et suo de chaldea.

Capitulum. XLIII.

Gressus est ergo

Thare cum illis ut irati in terrā chassanā venientibus usque ad arā mesopotamiam clivitatem, lxx, ponunt chartā: quod cī, bī, aspirationē viroribus habeat in grecū vertere non potuerit. Chō, p. virasq; aspirationē posuerit. Unde et filius noe habens dicerunt chām. Inde est quod variae legiū orēb; vī chōreb; raab; vī rachab; Mesopotamia vero a circūfluentib; adhuc non mē accepit. Deo enim mediis, potamos aq; sicut aq;legia dī qīlāq; ligata. Et facti sunt dies thare, ccv, annorum: et mortuus est in aram.

De annis Abrie post mortem patris,

Lxxiij, XLIII.

Ita autem domini

Natus ad abram. Egregere dicitur tua tē, lxxv, annorum erat abram cuius egredere est ab arā, Josephus autem dicit quod chaldeā cī, lxxv, annorum est dīo subete, ut migraret in chananeā. Si ergo post mortem pīus abram erat annos, lxxv, pīz: quod dicitur quod thare plus quam annos habebat cum genuit abram. Si enim in illa erat genuit abram: tunc post mortem patris erat abram, cī, lxxv, annorum. Augustinus tamen dicit per recapitulationē hoc esse dictū. Ad huc enim vivente patre cum esset, cī, lxxv, annorum et abram, lxxv, egressus est de aram relinques-